
1 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 
Készült: Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2024. augusztus 26-i rendkívüli 
üléséről. 
Jelen vannak: mellékelt jelenléti ív szerint. 
  
Polics József: Tisztelettel köszöntök mindenkit a mai képviselő-testületi ülésen. Az ülést 16 óra 
05 perckor megnyitom. A jelenléti ívből megállapítom, hogy a testület teljes létszámmal 
határozatképes. A jegyzőkönyv rögzítése diktafonon és gyorsírásban történik. Az előterjesztések 
kiküldésre kerültek. 
Új, 4. sz. napirendi pontként javaslom felvenni és tárgyalni a További önerő biztosítása a „Játék 
összeköt -Befogadó játszótér” programhoz című előterjesztést, melynek határozat-tervezete a 2. sz. 
napirend „Rendkívüli önkormányzati támogatási igény benyújtása” című határozati javaslattal 
együtt az ülést megelőzően kiosztásra került.  
 
A polgármester szavazásra bocsátotta az új napirendi pont felvételét, melyet a Képviselő-testület 
kézfeltartással, 12 igen szavazattal egyhangúlag elfogadott. 
Ezután szavazásra bocsátotta egyben a napirendi pontokat, melyet a Képviselő-testület 
kézfeltartással, 12 igen szavazattal egyhangúlag elfogadott. 
 

1. sz. napirend 
 

Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló rendelet elfogadása 
Előadó: Polics József polgármester  
 
Polics József: Ez a napirend úgy általában az alakuló ülésen szokott megjelenni. Én az alakuló 
ülésre készülve néztem át a régi rendeleteket, és tapasztaltam benne egy érdekes fordulatot, ennek 
köszönhető, hogy ez az előterjesztést itt van ma a testület előtt, és helyére teszi a június 9. utáni 
időszaknak a kifizetéseit és kötelezettségvállalásait. A Pénzügyi, ellenőrzési és gazdasági bizottság 
ülésén részt vettem, ők egyhangúlag támogatták. A Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottság is 
tárgyalta, elnök asszonyé a szó. 
 
dr. Barbarics Ildikó:  A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja.  
 
Polics József: Köszönöm szépen.  
 
Frakcióvélemény, kérdés, hozzászólási igény nem volt. 
 

A polgármester szavazásra bocsátotta a rendelet-tervezetet, melyet a Képviselő-testület 
kézfeltartással, 12 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadott és az alábbi rendeletet alkotta: 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Komló Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2024. (VIII. 27.) önkormányzati 
rendelete 

Az Önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről 

Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény. 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Komló Város Önkormányzat képviselő-testülete tiszteletdíjat állapít meg – a polgármester és 
az alpolgármester kivételével – a helyi önkormányzati képviselőknek (a továbbiakban: képviselő), 
az állandó bizottságok elnökeinek, tagjainak, a településrészi önkormányzatok elnökeinek, és az 
állandó bizottságok nem képviselő tagjainak. 

(2) A tiszteletdíj a megválasztásuktól a megbízatásuk megszűnéséig illeti meg az (1) bekezdésben 
felsorolt személyeket. 

(3) Amennyiben a képviselő, az állandó bizottság elnöke, tagja, az állandó bizottságok nem 
képviselő tagja vagy a településrész önkormányzat elnöke megbízatása hó közben szűnik meg, az 
adott hónapban tiszteletdíjra a megszűnés napja szerint időarányosan jogosult. 

(4) A tiszteletdíj arra a hónapra is megilleti az (1) bekezdésben felsorolt személyeket, amelyben 
rendes képviselő-testületi ülés, bizottsági ülés vagy településrészi önkormányzati ülés megtartására 
nem kerül sor. 

2. § 

(1) A bizottsági és településrészi önkormányzati tisztséget be nem töltő képviselő tiszteletdíja 
(alapdíj) havi bruttó 25.000.- Ft. 

(2) A képviselőt, ha egy állandó bizottság tagja, az (1) bekezdésben meghatározott alapdíjon felül 
további bruttó 45.000.- Ft., azaz összesen havi bruttó 70.000.- Ft. tiszteletdíj illeti meg. 

(3) A képviselőt, ha egy állandó bizottság elnöke, vagy legalább kettő állandó bizottság tagja az 
(1)-(2) bekezdésben meghatározott tiszteletdíjon felül további bruttó 80.000.- Ft., azaz összesen 
havi bruttó 105.000.- Ft. tiszteletdíj illeti meg. 

(4) A képviselőt, ha legalább egy állandó bizottság elnöke és legalább kettő településrészi 
önkormányzat elnöke az (1) bekezdésben meghatározott alapdíjon felül további bruttó 160.000, - 
Ft, azaz összesen havi bruttó 185.000, - Ft tiszteletdíj illet meg 



3 

(5) A képviselőt, ha legalább kettő településrészi önkormányzat elnöke, vagy legalább kettő 
településrészi önkormányzat tagja és legalább kettő állandó bizottság tagja, az (1) bekezdésben 
meghatározott alapdíjon felül további bruttó 115.000, - Ft tiszteletdíj, azaz összesen havi bruttó 
140.000.- Ft tiszteletdíj illeti meg. 

(6) Az állandó bizottság nem képviselő tagjának tiszteletdíja havi bruttó 25.000, - Ft. 

(7) A (2)-(5) bekezdésekben foglaltaktól eltérően a Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottság tagját 
az (1) bekezdésben meghatározott alapdíjon felül további bruttó 105.000, - Ft, azaz összesen havi 
bruttó 130.000, - Ft tiszteletdíj illeti meg. 

(8) A (2)-(5) bekezdésekben foglaltaktól eltérően a Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottság 
elnökét az (1) bekezdésben meghatározott alapdíjon felül további bruttó 195.000, - Ft, azaz 
összesen havi bruttó 220.000, - Ft tiszteletdíj illeti meg. 

(9) A (6) bekezdésben foglaltaktól eltérően a Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottság nem 
képviselő tagjának tiszteletdíja havi bruttó 75.000, - Ft. 

(10) A képviselő a (2)-(7) bekezdésekben megállapított alapdíjon felüli tiszteletdíj kiegészítések 
kizárólag egyikére, a magasabb díjtételt meghatározó tiszteletdíj kiegészítésre jogosult. 

3. § 

(1) A tiszteletdíj kifizetésének feltételeit és összegét félévente – június 30. és december 31. 
fordulónappal – kötelező felülvizsgálni. 

(2) A tiszteletdíj összege a felülvizsgálatra vonatkozó döntést követő fél éves időtartamra legfeljebb 
50%-kal csökkenthető abban az esetben, ha a képviselő, a bizottság tagja, elnöke vagy a 
településrészi önkormányzat elnöke a felülvizsgált félévben legalább három testületi, bizottsági 
vagy településrészi önkormányzati ülésről igazolatlanul hiányzik vagy a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvényben (a továbbiakban: Mötv.) foglalt egyéb 
kötelezettségeit megszegi. 

(3) E rendelet alkalmazásában a hiányzás igazoltnak minősül, ha azt a képviselő – a távollét okának 
megjelölése mellett – a polgármesternek előzetesen írásban bejelenti. 

(4) A tiszteletdíj összege a felülvizsgálatra vonatkozó döntést követő fél éves időtartamra teljes 
mértékben megvonható, ha a felülvizsgált félévben a képviselő, a bizottság tagja, elnöke vagy a 
településrészi önkormányzat elnöke a testületi, bizottsági vagy településrészi önkormányzati 
ülések legalább feléről hiányzik. 

(5) A képviselői tiszteletdíjak fél éves rendszerességgel történő felülvizsgálatát a Jogi, ügyrendi és 
közbeszerzési bizottság végzi. A képviselő-testületi, bizottsági vagy településrészi önkormányzati 
ülésről való távolmaradás miatti, továbbá az Mötv. -ben foglalt egyéb kötelezettségek megszegése 
miatti tiszteletdíj csökkentésről a Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottság – a képviselő-testület 
tájékoztatása mellett – jogosult dönteni. 

 



4 

4. § 

(1) A képviselőnek az Mötv. -ben szabályozottak szerinti, Komló Város Önkormányzata részére 
kiállított számlával igazolt szükséges költségét meg kell téríteni. 

(2) A képviselő részére az utazási bérlet árát meg kell téríteni Komló Város Önkormányzata nevére 
szóló számla és a bérletjegy egyidejű csatolása esetén. 

(3) A költségek kifizetését a polgármester engedélyezi. 

(4) Az Önkormányzat a képviselő-testület hivatalán keresztül számítógép, internet és 
telefonhasználatot biztosít a képviselő-testület tagjainak feladatuk ellátásához. 

(5) Az e rendeletben szabályozott összes juttatás kifizetésére a tárgyhót követő hónap 5. napjáig 
kerül sor, kivéve a számlával igazolt költségeket. 

5. § 

E rendelet rendelkezései 2024. június 10. napjától alkalmazandóak. 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 2024. szeptember 30-án hatályát veszti. 
 
 
Komló, 2024. augusztus 26.  
 
 
 
 

 dr. Vaskó Ernő      Polics József 
címzetes főjegyző      polgármester 
 

 
Végső előterjesztői indokolás 

Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzati képviselők 
tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 13/2019. (XII. 5.) sz. rendelete 2024. június 9. napján 
hatályát vesztette, azonban az önkormányzati ciklus közepén, Magyarország Alaptörvényének 
tizenegyedik módosításának elfogadásával a képiviselő-testület megbízatásának szabályai 
jelentősen megváltoztak. A hatályban lévő jogszabályok értelmében a hivatalban lévő 
képviselő-testület és polgármester megbízatása 2024. október 1-jéig tart. Erre tekintettel a 
képviselők megbízatása nem szűnt meg és továbbra is tiszteletdíjban részesülnek, melyet 
rendeletben kell szabályozni. 

 

 



5 

2. sz. napirend 
 

Rendkívüli önkormányzati támogatási igény benyújtása 
Előadó: Polics József polgármester  
 
Polics József: A határozati javaslat kiosztásra került. A Pénzügyi, ellenőrzési és gazdasági 
bizottság tárgyalta és elfogadásra javasolja. Egy kis kiegészítésként szóban elmondanám az 
előterjesztést. A 227 millió forintból 226 millió forint a Volánbusz Zrt-hez kapcsolódik. 1 millió 
forint pedig több apró tételből áll össze. Tavalyihoz képest, - amely majdnem 300 millió forint volt 
-, jelentősen csökkent. Ha ezt száz százalékban megkapjuk, akkor is van még egy 400 millió 
forintos működési hiányunk, amit valamilyen formában majd az elmúlt évek gyakorlatának 
megfelelően az év végén még rendeznünk kell.  
 
Frakcióvélemény, kérdés, hozzászólási igény nem volt. 
 
A polgármester szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot, melyet a Képviselő-testület 12 igen 
szavazattal, egyhangúlag elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 
 

88/2024. (VIII.26.) sz. határozat 
 

Rendkívüli önkormányzati támogatási igény benyújtása 
 

A képviselő-testület – a polgármester szóbeli előterjesztése, valamint a pénzügyi, ellenőrzési és 
gazdasági bizottság javaslatainak figyelembevételével – megtárgyalta a rendkívüli önkormányzati 
támogatási igény benyújtásáról szóló előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 
 
1. A képviselő-testület Komló város 2024. évi költségvetéséről és végrehajtásának rendjéről 

szóló 4/2024. (III.6.) önkormányzati rendeletének 3. § (7) bekezdésével összhangban a 
támogatási feltételek alapján előkészített igénylés végleges adatainak ismeretében felkéri a 
polgármestert 227.526.849,-Ft összegű rendkívüli önkormányzati támogatási igény 
benyújtására. 

 
2. A rendkívüli támogatás bevételi előirányzat és a benyújtott támogatási igény 

különbözetének végső rendezéséről a képviselő-testület az I-III. negyedéves bevételek 
ismeretében külön előterjesztés keretében a novemberi képviselő-testületi ülésen dönt. 

 
3. A támogatás elnyerésének hiányában az önkormányzat a helyi tömegközlekedés 

veszteségének finanszírozására vonatkozó kötelezettségét nem tudja teljesíteni. 
 
 
4. Felkéri a polgármestert és utasítja a jegyzőt a támogatási igény benyújtására, illetve bármely  
 
 
 
 
 



6 

szükséges további nyilatkozat megtételére. 
 
Határid ő:  2024. augusztus 27. 
Felelős: Polics József polgármester 

   dr. Vaskó Ernő címzetes főjegyző 
 

3. sz. napirend 
 

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzat Ösztöndíjrendszer 2025. évi fordulójához 
történő csatlakozás 
Előadó: Polics József polgármester  
 
Polics József: Ez egy mindig visszatérő napirendi pontunk. A Humán bizottság tárgyalta, elnök 
úré a szó. 
 
Jégl Zoltán: Köszönöm szépen. A bizottság 5 igen szavazattal elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
Frakcióvélemény, kérdés, hozzászólási igény nem volt. 
 
A polgármester szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot, melyet a Képviselő-testület 12 igen 
szavazattal, egyhangúlag elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 
 

89/2024. (VIII.26.) sz. határozat 
 

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndjírendszer 2025. évi fordulójához 
történő csatlakozás 

A Képviselő-testület – a polgármester előterjesztésében, valamint a Humán Bizottság 
véleményének figyelembevételével – megtárgyalta a „Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2025. évi fordulójához történő csatlakozás” című előterjesztést 
és az alábbi határozatot hozza: 
 

1. A Képviselő-testület úgy dönt, hogy Komló Város Önkormányzat csatlakozni kíván a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2025. évi fordulójához.  

 
2. A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy az önkormányzati csatlakozási 

nyilatkozat megküldéséről, valamint az „A” és „B” típusú pályázati kiírás 
megjelentetéséről, a pályázati kiírásban szereplő határidők betartásával gondoskodjon.  

 
Határid ő:  a pályázati kiírásban meghatározottak szerint 
Felelős: Polics József polgármester 

 
 
 
 
 



7 

4. sz. napirend 
 

További önerő biztosítása a „Játék összeköt – Befogadó játszótér” programhoz 
Előadó: Polics József polgármester  
 
Polics József: A Pénzügyi, ellenőrzési és gazdasági bizottság tárgyalta és elfogadásra javasolja.  
Ebben a témában már két testületi döntés született, egy a legelején, amikor az előkészítési 
munkákra 1 millió forintot biztosítottunk, és másodszor, amikor a rekortán-, és a homok 
ütéscsillapító váltására 6 millió forintot biztosítottunk. A 6 millió forint az elegendő, viszont az 
előkészítő munkáknál az ivókút csatalakozásához szükséges vízóra-akna közművezeték kiépítési 
költsége az 1 millió forintot meghaladja. Annak érdekélben, hogy az ott hiányzó összeg felett, ha 
bármi közbejön, ilyen apró tétel, akkor biztosan elegendő legyen, ezért került a határozati 
javaslatba a 600.000,-Ft. Ha valaki arra jár, akkor láthatja, hogy 1 hete, éjjel-nappal, hétvégén 
gőzerővel megy a munka. A tervek szerint szeptember 23-án szeretnénk műszaki átadást tartani.  
 
Frakcióvélemény, kérdés, hozzászólási igény nem volt. 
 
A polgármester szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot, melyet a Képviselő-testület 
kézfeltartással, 12 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadott és az alábbi határozatot hozta:  
 

90/2024. (VIII.26.) sz. határozat 
 

További önerő biztosítása a „Játék összeköt – Befogadó játszótér” programhoz  

A Képviselő-testület – a polgármester szóbeli előterjesztésében, valamint a Pénzügyi, ellenőrzési 
és gazdasági bizottság állásfoglalásának figyelembevételével – megtárgyalta a További önerő 
biztosítása a „Játék összeköt – Befogadó játszótér” programhoz tárgyú szóbeli előterjesztést és az 
alábbi határozatot hozza: 

 
1. A Képviselő-testület a 2438/6 helyrajzi számon lévő játszótér megvalósításához a korábbi 

24/2024. (III.6.) és 84/2024. (VII.8.) számú határozatában biztosítottakon felül további 
legfeljebb bruttó 600.000.- Ft összegű fedezetet biztosít az előkészítő feladatok 
megvalósítására az Önkormányzat 2024. költségvetésében szereplő pályázat előkészítési, 
önerő és megelőzési keret terhére. 
 

2. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a kapcsolódó szerződések aláírására. 
 

Határid ő:  2024. augusztus 26. 
Felelős:  Polics József polgármester 

 
3. A Képviselő-testület utasítja a címzetes főjegyzőt, hogy az előirányzat változások 

átvezetéséről a soron következő költségvetési rendelet módosításakor gondoskodjon.  
 
Határid ő:  költségvetési rendelet soron következő módosítása 
Felelős:  dr. Vaskó Ernő címzetes főjegyző 
 

 



8 

A polgármester megköszönte a testület munkáját, és az ülést 16 óra 14 perckor bezárta.  
 

K.m.f 
 dr. Vaskó Ernő      Polics József 
címzetes főjegyző      polgármester 




